
Ogłoszenia Parafialne      27.06.2021 r. 

Rozpoczęły się wakacje. W naszej świątyni w tygodniu 
w miesiącach lipcu i sierpniu nie będzie sprawowana Msza św. 
o godz. 800. 

 
W tym tygodniu przypadają I Czwartek, I Piątek i I sobota 

nowego miesiąca. 
 
Stały konfesjonał w kościele św. Jadwigi od jutra, w okresie 

wakacji od poniedziałku do piątku dostępny tylko w godzinach 
popołudniowych od 1530 do 1800. 

 
W kancelarii parafialnej można ofiarować intencje dla 

księz y, kto re zostaną odprawione przez nich podczas letnich urlopo w. 
 
Chorych Parafian z posługą sakramentalną odwiedzimy 

w sobotę 10 lipca. 
 
We wtorek przypada uroczystość świętych Apostołów 

Piotra i Pawła, kolekta, która tego dnia zbierana w całym 
Kos ciele jest przeznaczona na Stolicę Apostolską.   

 
W czwartek o 1730 spotkanie grupy dorosłych pełniących 

posługę czytających podczas liturgii. Zapraszamy takz e nowych 
chętnych. 

 
Trwają zapisy na naszą parafialną pielgrzymkę na 

Podkarpacie. Jeśli nic nie przeszkodzi chcemy ją zorganizować od 
30 sierpnia do 2 wrzes nia br. W programie pielgrzymki między 
innymi: Dukla, Dębowiec, Koman cza, Kalwaria Pacławska. Szczego ły w 
kancelarii i na parafialnej stronie internetowej. 

 
Bóg Zapłać za złożone dziś ofiary na potrzeby parafii. 

Kolekta przyszłej niedzieli przeznaczona będzie na WS SD 
w Katowicach. Bo g Zapłac  za kaz dy dar.  

 
Na rozpoczęty nowy tydzień, na rozpoczynający się czas 

wakacji i urlopów, niech nam wszystkim Bóg udziela swego 
błogosławien stwa. 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Gdy Jezus przeprawił się z powrotem łodzią na drugi brzeg, zebrał się 
wielki tłum wokół Niego, a On był jeszcze nad jeziorem. Wtedy 
przyszedł jeden z przełożonych synagogi, imieniem Jair. Gdy Go ujrzał, 
upadł Mu do nóg i prosił usilnie: «Moja córeczka dogorywa, przyjdź 
i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła». Poszedł więc z nim, a wielki tłum 
szedł za Nim i zewsząd na Niego napierał. 

A pewna kobieta od dwunastu lat cierpiała na upływ krwi. Wiele 
wycierpiała od różnych lekarzy i całe swe mienie wydała, a nic jej nie 
pomogło, lecz miała się jeszcze gorzej. Posłyszała o Jezusie, więc weszła 
z tyłu między tłum i dotknęła się Jego płaszcza. Mówiła bowiem: 
«Żebym choć dotknęła Jego płaszcza, a będę zdrowa». Zaraz też ustał jej 
krwotok i poczuła w swym ciele, że jest uleczona z dolegliwości. 

A Jezus natychmiast uświadomił sobie, że moc wyszła od Niego. 
Obrócił się w tłumie i zapytał: «Kto dotknął mojego płaszcza?» 
Odpowiedzieli Mu uczniowie: «Widzisz, że tłum zewsząd Cię ściska, 
a pytasz: Kto Mnie dotknął». On jednak rozglądał się, by ujrzeć tę, która 
to uczyniła. Wtedy kobieta podeszła zalękniona i drżąca, gdyż wiedziała, 
co się z nią stało, padła przed Nim i wyznała Mu całą prawdę. 

On zaś rzekł do niej: «Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju 
i bądź wolna od swej dolegliwości». 

Gdy On jeszcze mówił, przyszli ludzie od przełożonego synagogi 
i donieśli: «Twoja córka umarła, czemu jeszcze trudzisz Nauczyciela?» 
Lecz Jezus, słysząc, co mówiono, rzekł do przełożonego synagogi: «Nie 
bój się, wierz tylko!» I nie pozwolił nikomu iść z sobą z wyjątkiem 
Piotra, Jakuba i Jana, brata Jakubowego. 

Tak przyszli do domu przełożonego synagogi. Widząc zamieszanie, 
płaczących i głośno zawodzących, wszedł i rzekł do nich: «Czemu 
podnosicie wrzawę i płaczecie? Dziecko nie umarło, tylko śpi». 
I wyśmiewali Go. 

Lecz On odsunął wszystkich, wziął z sobą tylko ojca i matkę dziecka 
oraz tych, którzy z Nim byli, i wszedł tam, gdzie dziecko leżało. Ująwszy 
dziewczynkę za rękę, rzekł do niej: «Talitha kum», to znaczy: 
«Dziewczynko, mówię ci, wstań!» Dziewczynka natychmiast wstała 
i chodziła, miała bowiem dwanaście lat. I osłupieli wprost ze zdumienia. 
Przykazał im też z naciskiem, żeby nikt o tym się nie dowiedział, 
i polecił, aby jej dano jeść.  Mk 5, 21-43   

Głos świętego Antoniego 
 27.06.2021 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 



28/06/2021 Poniedziałek 

700
 Za † Anielę Drendę w 1. rocznicę śmierci. 

800
 W intencji Józefa Bogaleckiego z okazji urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, św. Józefa i św. Antoniego. 

1800
 Za †† Annę Górak w 4. rocznicę śmierci, Grzegorza Góraka, Antoniego 

i Wiktorię Góraków oraz Genowefę i Jana Latkowskich. 

29/06/2021 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 W intencji Małgorzaty Gajdy z okazji 80. urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla jubilatki 
i całej rodziny. Te Deum 

1800
 O Boże błogosławieństwo dla Benetta Bismana z okazji 2 urodzin, oraz dla 

jego rodziców i dziadków. 

30/06/2021 Środa 

700
 O Boże błogosławieństwo dla rodziny Rafanowicz. 

800
 Za † tatę Antoniego Świerczynę w rocznicę śmierci, mamę Stefanię, córkę 

Ilonę, krewnych z rodziny Świerczyna, Brodziak, Wilk oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Alfonsa Horaka w 25 rocznicę śmierci, żonę Helenę oraz †† rodziców 
z obu stron; 
- Za † Janusza Płócienniczaka od bratanic Anny i Ewy; 
- Za †† Irenę Koźlecką w 5 rocznicę śmierci, męża Seweryna oraz rodziców; 
- Za † Waltera Grosa od sąsiadów z ul. Krzywej 9. 

01/07/2021 Czwartek 

700
 O nowe powołania kapłańskie, i za przygotowujcych się do kapłaństwa. 

1700
 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Rity dla rodziny Dudzik i Kempny. 

02/07/2021 Piątek 

700
 1. Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających 

oraz za rodziny naszej parafii. 
2. Z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze dla rodziny, 
przyjaciół, znajomych, dobrodziejów - od Moniki Jaron.  

1800
 Za † Annę Ciekańską jako pamiątka urodzin. 

03/07/2021 Sobota 

700
 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących 

i zmarłych członków Żywego Różańca. 

1400
 Ślub: Marcin Aleksandrowicz i Bogumiła Aleksandrowicz 

1800
 Za  † syna Krzysztofa Glaglę w 1 rocznicę śmierci. 

Obchody liturgiczne tygodnia: 
  
 poniedziałek - Wspomnienie św. Ireneusza;  

 wtorek -  UROCZ. ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA;   

 środa -  wspom. dow. Św. Pierwszych Rzymskich Męczenników; 

 czwartek - wspom. dow. Św. Ottona; 

 Sobota - święto św Tomasza Apostoła.  

04/07/2021 XIV Niedziela Zwykła 

700
 Za żyjących i †† członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana Jezusa 

oraz o rozwój liczebny i duchowy wspólnoty. 

900
 Za † ojca Stanisława Mierzwę w kolejną rocznicę śmierci. 

1100
 Z podziękowaniem za dar życia i otrzymane łaski z okazji 90 urodzin 

Elżbiety Karolak i 16 urodzin prawnuczki Zuzanny Karolak, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej dla 
solenizantek i rodzin Karolak, Siwczyk i Kitel. Te Deum. 

1230
 W intencji Antoniego Forenca z okazji 80. urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę 
Matki Bożej i św. Antoniego. Te Deum. 

1700
 Za †† mamę Wandę Przybyłkę w 2. rocznicę śmierci, ojca Leona i siostrę 

Marię oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1. Życiorys i biografia św. Tomasza Apostoła 
Św. Tomasz Apostoł jest postacią biblijną, należał 
do grona 12 apostołów, uczniów Jezusa Chrystusa. 
Nazywany Bliźniakiem ( z greki Didymos). Jest 
uznawany za świętego kościołów: katolickiego, 
anglikańskiego, luterańskiego, ormiańskiego, 
koptyjskiego, syryjskiego, prawosławnego. 
Męczennik za wiarę.  
2. Patron 
Do Tomasza Apostoła modlą się architekci, 
budowniczy, geodeci, murarze, kamieniarze, 

stolarze, teolodzy i wierni, którzy wątpią. Ponadto św. Tomasz jest patronem Indii, 
Portugalii oraz miast: Urbino, Parmy, Rygi i Zamościa. 
3. W Biblii 
W Dziejach Tomasza znajduje się informacja, że Tomasz wyjechał do Indii na 
zaproszenie króla Gondafora. Miał pełnić tam obowiązki architekta królewskiego 
pałacu. Zajął się jednak głoszeniem nauki Jezusa. Doprowadził do nawrócenia 
całych rzeszy ludzi, w tym króla. W Indiach działa najsłynniejsze sanktuarium 
apostoła. Powstało w miejscu, gdzie miał ponieść męczeńską śmierć ok. 67 r., 
czyli w jednym z przedmieść Madrasu. Szczątki świętego przewieziono do Ortony 
we Włoszech.  


